Præparatio.

Fives. fermentatae corporantur; atque rursus in loco tepido aut paulo calidiore, integrâ hebdomadam, vel etiam diutius fermentantur: postea in caco ponitur cum lib. j. vini, vel aceti, ut nonnullis placet, quod scopo magis conueniat. Nihil tamen obstat, quo minus vinum hac moderata quantitate frigidis multis permisceatur, cum nonnulli bardanam calidiorem adiungunt: sunt, qui solani succum ponunt, ut colore nanciscatur viridiorem.

Somnum conciliat, & febricitantibus ac caput dolentibus propter calorem inunctum fronti & temporibus, aut plantis pedum, aut manuum carpis prodest.

CAP. IV.

Vnguentum Nutritum, seu crudum, vel de Lithargo, & Triapharmacum dictum D.

Mef.

2. Oleirofati lib. j.

lithargyri tenuissime lauigati lib. 8.
aceti 3. iiiij.

Affunde vicissim ad lithargyrum, modo oleum, modo acerum, & agita in mortario, donec ipse liquorem exhibeat unius, & fiat vnguentum consistentiae legitime.

COMMENTARIUS.

Ex his est hoc vnguentum, quæ à singulis artificibus solent depravari, ob simplicium, quibus constat, dosim, ab authorib. indefinite traditam. Nam Mefus ad huius vnguenti apparatus imperat tantum, ut modo oleum, modo acerum ad lithargyrum accedit, & iugiter in mortario agitantur; adhucque multi quotidie, nec olei, nec aceti quantitatem limitant, sed solum, quantum sufficit, imperant: alii vtriusque partes & quales, & tantundem

lithargyri; Alii coatra, & melius, olei lib. ji lithargyri lib. 8. aceti 3. iiij. Nos debitam singulorum proportionem dedimus, si tamen inter agitandum, myropola norit, quantulaq; huius, vel illius mensura, praeter definitam, opus esse, vel non esse, illi liberum esto, quicquid vel addere, vel detrahere. Continua vero agitatione pistilli Preparatio. deber hoc vnguentum nutritiri, donec spissitudinem sibi comparet idoneam. Nec initio multum olei & aceti assatim super lithargyrum affundere fas est, alioquin submergetur, nec postea vnuquam in vnguenti consistentia debitam coabit. Non nulli in plumbea pila nutrunt cum pistillo plumbeo, ut magis desicer, sed multis displicer in vnguentis, hæc obscurior & nigricans tinctura: aliū lithargyrum abluunt aqua rosacea: quidam addunt succum solani, vel plantaginis & cerasam; sed melius est parare iuxta formulam datum, quam sequuntur Parisienses pharmacopœi: non tamen omnes & semper oleum rosatum, sed aliquando commune sumunt, nec peccant. Dicitur a vnguentum Crudum, quia unde dicatur, absque igne paratur; non unquam Nutritum, tur crudum: quod nutritione longa vnguenti formam unde nutritum acquirat: interdum Triapharmacum, à trium, triatum simplicium, quibus constat, unione; pharmacum, ex quibus ut decet, coctis, fit emplastrum, in omnibus Officinis seruandum, quia virtutissimum.